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Sonderliste Cyclamen/Alpenveilchen Herbst 2025

Liebe Cyclamen-Freunde,

die Alpenveilchen-Saison hat begonnen, wie immer mit den ersten Bliten von
Cyclamen hederifolium in weifl und verschiedenen Rosatdnen, auch die ersten
dunkelroten sind schon zu sehen. Bei den mediterranen Alpenveilchen sind
C.intaminatum und C.graecum die ersten, die "Farbe bekennen".

Es ist, wie immer, spannend zuzusehen, wie sich jeden Tag etwas tuft.

Ergibt sich im Lauf der Zeit Neues, wird die Liste wieder aktualisiert.

Save the Datel!
Alpenveilchen-Tage bei Pflanze und Co.
am 4. und 5. Oktober 2025

Der Termin fiir die Alpenveilchen Tage steht fest!
Wir freuen uns auf Sie/Euch!

Besuchen Sie unsere Gartnerei und suchen Sie Thre Alpenveilchen
personlich aus und wer nicht selbst kommen kann, dem sei der Versand
empfohlen.

Versandtage sind immer Montags bis Mittwoch - damit die Pflanzen
Jjeweils vor dem Wochenende bei Thnen ankommen.

Viel SpaB beim Stébern!


mailto:Brinkers@Pflanze-und-Co.de
http://www.pflanze-und-co.de/
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alpinum (friih C.trochopteranthum)

F

Bliite pink, Bliitenbldtter meist gedreht, Blatt klein, rund,

dunkelgriin mit silbergrauer Zeichnung

alpinum var.leucanthum

Blite weil mit roter Basis, seltene Form von
C.alpinum die wir zum ersten Mal anbieten konnen.

balearicum
Blite weiB, meist mit etwas rosa an der Basis, Blatt
graugriin gezeichnet, duftend

cilicium f.album
Bliite weiB, Blatt graugriin mit griiner Christbaum-

zeichnung
cilicium

Bliite rosa, Blatt graugriin mit griiner Christbaum-

Zeichnung.

coum

Blite helles rosa, dunkler Basalfleck,

Blatt griin mit silbergrauer Zeichnung

coum f.pallidum

Blite weif, dunkelroter Basalfleck, Blatt griin

coum, rot

Blatt dunkelgriin, Bliite cyclamenrot

coum " Maurice Dryden’

Bliite weiB, roter Basalfleck, Blatt silber, griiner Rand
coum, Pewterleaf, pink

Bliite pink, Blatt silber, griiner Rand

coum, Pewterleaf-Gruppe, rotviolett

Blatt silber, meist mit schwach ausgeprdagtem
griinem Rand, Bliite sehr dunkel rotviolett

coum, Silver Edge, weill

dunkelgriine Weihnachtsbaumzeichnung und breiter
silberner Blattrand, Bliite weil mit roter Basis

W F

700€

9,00€

700€

6,00 €

6,00 €

450 €

450 €
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700€

700€

9,00 €
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coum, Silver Edge, pink W F
dunkelgriiner Weihnachtsbaum im Zentrum und

breiter, silberner Rand, Bliite pink

coum, Christmastree, dunkel W F
Blite rotviolett, silbriggriine Blattzeichnung mit griinem
Weihnachtsbaum und griinem Blattrand

coum, pure silver, weil W F
Blatt silbergrau ohne griine Zeichnung, Bliite weil}

mit roter Basis. Diese Pflanzen haben eine Neigung

dazu einen rosa Schimmer auf den Bldttern zu entwickeln.
coum, pure silver, pink W F
Blatt silbergrau ohne griine Zeichnung, Bliite pink

Diese Pflanzen haben eine Neigung dazu einen rosa
Schimmer auf den Bldttern zu entwickeln.

coum f.albissimum F
Bliite reinweiB, Blatt einfarbig dunkelgriin

nicht verldsslich winterhart

confusum H
dhnelt C.hederifolium, hat jedoch dickere

Blatter, bliiht spdter, Blite rosa mit dunkler

Basis, duftend, Winterhdrte unbekannt

cyprium H
Bliite weif mit rotem Basalfleck, Blatt dunkelgriin,
variable Zeichnung

elegans NEUV F
helles bis krdftig rosafarbene Bliiten mit dunklem
Basalfleck, gemusterte und spitz zulaufende Bldtter

graecum H
Bliite rosa, roter Basalfleck, Blattfarbe und

Zeichnung sehr variabel und oft sehr auffallig.

graecum f.album H
Bliite weiB, Blattfarbe und Zeichnung sehr variabel

Bliite rosa, roter Basalfleck, graugriines Blatt

9,00€

700€

9,00€

9.00€

9,00€

12,00 €

700€

9,00 €

6,00 €

9,00 €
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graecum, Glyfada H
Bliite rosa, Basis rot, matt hellgriines bis silbrig
griines Blatt

hederifolium W H
Blite rosa, roter Basalfleck, Blattfarbe und Zeichnung
variabel, Blattform efeudhnlich

hederifolium XL W H
Pflanzen mit besonders grofien Knollen

weille oder rosa Bliiten, unterschiedliche Zeichnung

hederifolium " Perlenteppich’ W H
Blite weiB, Blatt efeudhnlich, dunkelgriin, variable Zeichnung
hederifolium * Spider’s Web’ W H

silbergraues Blatt mit strahlenférmiger griiner

Zeichnung, Bliite weil oder rosa

hederifolium “No Name’ W H
griin gezeichnetes Blatt mit silbergrauem Rand,

Bliite weiB oder rosa

hederifolium Silverleaf -Gruppe W H
Blite weiB bis rosa, Blatt silbergrau oft mit

variabler griiner Zeichnung

hederifolium, dunkle Auslese W H
Blatt dunkelgriin mit variabler Zeichnung, Bliite

dunkel cyclamenrot

hederifolium * Moosglanz’ W H
dunkelgriines Blatt ohne Zeichnung, lediglich eine
hell-dunkel Schattierung kommt gelegentlich vor.

Bliite rosa

hederifolium " Tilebarn Helena’ W H
Blatt langlich, silbergrau, Bliite weif
hederifolium * White Cloud’ W H

silbergraues Blatt und weie Bliten

hederifolium " Silver Cloud” W H
silbergraues Blatt und rosa Bliiten.
hederifolium " Fairy Rings’ W H

langliches Blatt mit besonders schaner Zeichnung
aus vier "Ringen" , abwechselnd griin und silbern
Bliite meist rosa

9,00€

450€

9.00€

450€

9,00€

9,00€

500€

700€

6,00 €

9,00 €

500€

500€

9,00 €
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Cyclamen

Cyclamen

Cyclamen

Cyclamen

hederifolium * Silver Shield’ W H 8,00 €
dunkelgriines Blatt mit creme bis silberfarbenem

Zentrum, Blite meist rosa, manchmal weifl

hederifolium ssp. crassifolium H 12,00€
Blattform eher rundlich, Blattzeichnung sehr variabel,

Bliiten in verschiedenen Rosatonen, Winterhdrte unbekannt.
hederifolium *RB Maggie’ W H 9,00 €
silbergraues Blatt mit Pragung, Bliite cyclamenrot,

erheblich dunklere Bliite als bei silberblattrigen

C.hederifolium iblich

hederifolium " Silver Arrow’ W H 9,00 €
ldngliches, silbergraues Blatt mit schmalem, griinem

Rand und griiner Zeichnung an der Blattspitze, meist

Rosa bliihend

hederifolium " Black Sabbath’ NEUV W H 9,00 €
definitiv das dunkelroteste C.hederifolium. Bliht oft

heller auf und wird im Lauf der Bliitezeit immer dunkler.

Angebot:

Cyclamen hederifolium, special leaf

5 Cyclamen mit unterschiedlichen Blattmustern 30.- €
statt 35.- €

infaminatum H 6,00€
Bliite weiB, manchmal zartrosa, Blatt klein, rund,
dunkelgriin.

libanoticum F 7,00 €
Bliite zartrosa, an der Basis weifl mit rotem Basalfleck,
grofblumig, Blatt dunkelgriin mit silbergrauer Schattierung

mirabile S 6,00€
Bliite rosa, roter Basalfleck, Blatt d-griin mit unterbrochener,
silbergrauer Zeichnung die im Austrieb rosa iiberlaufen ist

mirabile f.niveum S 9,00 €
wei bliilhende Form von Cyclamen mirabile



Cyclamen mirabile " Tilebarn Jan’ S
Bliite weiB, Blatt silbergrau mit schmalem griinem Rand und
griinem Weihnachtsbaum im Zentrum

Cyclamen mirabile " Tilebarn Jan” XL S
Pflanzen mit besonders grofien Knollen

Cyclamen pseudibericum F
Bliite groB, magenta, Basis weifl mit dunklem Fleck,

Blatt dunkelgriin mit silbergrauen Schattierungen

Cyclamen purpurascens WS
Bliite meist purpur, manchmal jedoch auch heller mit
dunkler Basis, Blatt rundlich, dunkelgriin, duftend
Das einzig einheimische Alpenveilchen!

Cyclamen rohlfsianum H

* Blite rosa, roter Basalfleck, Blatt dunkelgriin, sehr variable
Blattzeichnung, Brattrdnder stark eingeschnitten

Cyclamen rohlfsianum XL
Pflanzen mit groBen Knollen, Bliite rosa, roter
Basalfleck, Blattzeichnung variabel

Cyclamen x whitei (whiteiae) nur wenige
C.graecum x C.hederifolium
laut C.Grey-Wilson wurde diese Kreuzung nur ein
Mal erfolgreich durchgefiihrt und soll steril sein -
ob es sich bei unseren Sdamlinge um eine erfolgreich
wiederholte Kreuzung handelt ist demnach fraglich
doch weisen diese Sdmlinge besonders schane
Blattmuster auf.

XL = groBe Knollen XXL = sehr groBe Knollen =W = winterhart

F = frihjahrsblihend S = sommerbliihend H = herbstblihend

* = Bild siehe unten

Ausverkaufte Arten/Sorten kdnnen gerne vorbestellt werden.

9,00€

14,00 €

6,00 €

9.00€

8,00 €

14,00 €

6,00 €



Versand: Fiir ein versichertes Paket bis 5kg miissen Sie mit 7,70 €
rechnen, fir ein Paket bis 10kg mit 10,50 €, ...

Versand Europa: Fiir ein versichertes Paket bis 5kg miissen Sie mit
21.- € rechnen, fiir ein Paket bis 10kg mit 26.- €

Der Versand findet ausschlieflich bei frostfreier Witterung statt, sollte
es frieren, warten wir bis es ein paar frostfreie Tage gibt damit Thre
Pflanzen keinen Schaden nehmen. Sollte es zu heif sein, warten wir
ebenfalls glinstigere Temperaturen ab.

Mit erscheinen dieser Liste verlieren alle vorherigen Listen
ihre Giiltigkeit.



Cyclamen coum, hellrosa

Cyclamen coum f. albussumum

Cyclamen coum " Maurice Dryden’

Cyclamen coum
Pewter-Leaf-Group, pink




Cyclamen coum f.pallidum

Cyclamen coum, Christmastree
dunkle Bliite

Cyclamen coum
Pewter-Leaf -Gruppe, dunkel

Cyclamen hederifolium

Cyclamen persicum




Cyclamen rohlfsianum

Cyclamen africanum

Cyclamen cyprium

Cyclamen graecum f.album




Cyclamen graecum

Cyclamen coum Pewterleaf -Gruppe, dunkel

Cyclamen
hederifolium, dunkel

Cyclamen mirabile, weif

Cyclamen hederifolium
* White Cloud’




Cyclamen coum
" Blush’

Cyclamen coum,
dunkelrosa

Cyclamen coum
" Maurice Dryden’

Cyclamen
purpurascens




Cyclamen coum
*Meaden’s Crimson’

Cyclamen
elegans

Cyclamen coum
" Tilebarn Elisabeth’

AR
AR W5

Cyclamen
coum,
magenta




Cyclamen coum,
Christmastree, dunkel

Cyclamen coum,
Silver Edge

Cyclamen coum,
Silver Edge

Cyclamen coum,
Pewterleaf-Group,
rotviolett




Cyclamen
hederifolium
*No Name’

Cyclamen coum,
Pewterleaf -Group,
pink

Cyclamen
hederifolium
" Fairy Rings’

Cyclamen coum,
pure silver, weifl
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Cyclamen
hederifolium
*Tilebarn
Shirley’

Cyclamen
hederifolium,
longleaf/
langbldttrig

Cyclamen
hederifolium,
silverleaf,
longleaf/
silber,
langbldttrig

Cyclamen
repandum,
weil und rosa




Cyclamen
hederifolium,
special leaf

Cyclamen coum,
pure silver, pink

Gewdchshaus-Ansicht im Winter, im Sommer stehen die Pflanzen
drauBen in Schattenhdusern.




